
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TENTINDO”
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

(con sezioni associate Salza Irpina - Lapio – San Mango S.C.)
Via Forno,5 – 83040 Chiusano di San Domenico (Av)

Tel. 0825/985062- Codice Meccanografico AVIC851003 – Codice fiscale 80008470645
PEO:   avic851003@istruzione.it     PEC:   avic851003@pec.istruzione.it   –Sito Web:   www.ictentindo.it  

Chiusano di San Domenico, 22/02/2022

Al Albo online
Al sito Web – Sez. Amm.ne Trasparente

Agli Atti

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  PROVVISORIA
PROGETTISTA/COLLAUDATORE INTERNO ALL’ISTITUZIONE

SCOLASTICA:
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
–  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -
Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica e  nell'organizzazione”–
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica
e nell'organizzazione

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-743

CUP: E59J21007280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale
Europeo;

Pagina 1 di 3

mailto:avic851003@istruzione.it
http://www.ictentindo.it/
mailto:AVIC851003@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0001501/2022 del 22/02/202214:31:26000150120220001501



VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1070056 del
20/09/2021;

VISTA l’approvazione delle graduatorie Prot. 353 del 26/10/2021;
VISTA la  nota  autorizzativa  del  MIUR  protocollo  n.  AOODGEFID/0042550  del  02/11/2021  Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” –  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare  una ripresa  verde,  digitale  e resiliente
dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi ad esperti approvato dal Consiglio di
Istituto con delibera n. 13 del 10/02/2020;

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore
alla  soglia  comunitaria”  e  Allegati  aggiornate  in  base  alla  nuova  normativa  con  la  nota
dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815
del 02/08/2017;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 03/01/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
gli anni scolastici 2022/2025;

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 5737 del 25/11/2021; 
VISTA la la nomina del RUP prot. 5739 del 25/11/2021;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 09/02/2022, di autorizzazione del progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  del 09/02/2022, di approvazione del Programma Annuale

Esercizio finanziario 2022;
CONSIDERATO la necessità di reperire n. 1 (uno) esperto progettista e n. 1 (uno) esperto collaudatore per

l’attuazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-743;
VISTO che  l’Istituzione Scolastica, per conferire i  suddetti incarichi, si  è rivolta preliminarmente al

personale interno nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento;
VISTO l’avviso interno prot. n. 1172 del 10/02/2022 per il reclutamento della figura professionale di

Progettista nell’ambito  del  Progetto “Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione della
didattica e dell’organizzazione scolastica” a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 06
settembre 2021;

Pagina 2 di 3



TENUTO CONTO che è pervenuta un’unica candidatura assunta al Protocollo con prot. 1252 del 14/02/2022
come  progettista  ed  un’unica  candidatura  assunta  al  Protocollo  con  prot.  1307  del  16/02/2022  come
collaudatore;

DETERMINA

la pubblicazione  delle graduatorie come sotto riportato:

A) Graduatoria         Progettista  
Dal momento che è pervenuta una sola istanza per la figura di Progettista, Il  Dirigente Scolastico
dispone, come da prot.1483 del 22/02/2022 :
• di considerare la suddetta graduatoria sia provvisoria che definitiva, dal momento che non vi sono
altri candidati  interessati ad eventuali  ricorsi;

• di individuare la  prof.ssa Ilenia  Gubitosa, quale destinataria del conferimento dell'incarico da
parte del Dirigente Scolastico.

CANDIDATO PUNTEGGIO

Prof.ssa ILENIA GUBITOSA 45

B) Graduatoria          Collaudatore  
Dal momento che è pervenuta una sola istanza per la figura di Collaudatore, Il Dirigente Scolastico
dispone, come da prot. 1481 del 22/02/2022:
• di considerare la suddetta graduatoria sia provvisoria che definitiva, dal momento che non vi sono
altri candidati  interessati ad eventuali  ricorsi;

• di individuare la prof.ssa Filomena Caporalea, quale destinataria del conferimento dell'incarico da
parte del Dirigente Scolastico.

CANDIDATO PUNTEGGIO

Prof.ssa FILOMENA CAPORALE 46

F.to Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Erika Picariello

Pagina 3 di 3


	PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA/COLLAUDATORE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA:
	A) Graduatoria Progettista
	B) Graduatoria Collaudatore


